附件1

四川省工程监理企业检查通知书
编号：  市（州）2022     号
                          :
依据《中华人民共和国建筑法》、《工程监理企业资质管理规定》（建设部令第158号）、四川省住房和城乡建设厅《四川省住房和城乡建设领域企业动态核查办法》（川建发〔2014〕7号）等规定，我单位将派人员对你单位进行检查，请予配合。为保证此次核查工作的依法进行，请你单位的法定代表人或委托代理人（持法人授权委托书）、项目负责人、内设机构负责人及相关人员于2022年  月  日    时，到           配合核查，并准备书面资料。

特此通知。

                               （印章）

                         2022年   月   日

（联系人：       联系电话：         ）

附件2

四川省住房城乡建设领域企业检查表(工程监理)

	企业（机构）名称

	经济性质
	· 国有独资企业

· 有限责任公司

· 政府设立的事业单位

	企业（机构）资质等级与营业范围：

核准机关：

核准时间：

	资质/资格核查情况

	企业法人营业执照与备案信息一致
	□
	企业资质证书（含变更记录）与备案信息一致
	□

	企业执业人员与注册备案信息一致
	□
	统计报表上报情况
	□

	企业技术

负责人
	姓名
	专业技术职称
	全国注册监理工程师

注册号
	工作年限
	考核情况

	□合格

□不合格

	全国注册监理工程师专业配备情况
	考核情况

	专业
	房屋建筑
	冶炼工程
	矿山工程
	化工石油
	水利水电
	电力工程
	农林工程
	□合格

□不合格

	人次

	专业
	铁路工程
	公路工程
	港口航道
	航天航空
	通信工程
	市政公用
	机电安装

	人次

	注册人员配备情况
	考核情况

	注册证书种类

	□合格

□不合格

	人数

	非注册专业技术人员配备情况
	考核情况

	执业证书种类

	□合格

□不合格

	人数

	注册执业人员

是否达到资质

资格标准
	注册人员满足资质需求

基本满足（缺注册师人；注册监理工程师专业人次）

不满足（缺注册师人；注册监理工程师专业人次）
	□合格

□基本合格

□不合格

	被核查企业法定代表人或授权委托人签名
	以上核查情况属实
	（签名）

	市场行为核查

	被抽取或被核查的工程（项目）招投标、合同、执行工程建设强制性标准或者相关技术标准规范情况
	1、工程（项目）名称：

2、工程(项目)地址：

3、工程监理企业：

	现场监理人员配备情况

	姓名
	证书种类
	注册号（岗位证号）
	项目所担任职务
	是否在岗

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	□合格□不合格

	考核内容
	考核情况
	备注

	是否超越资质等级许可的业务范围承接工程监理、或以其他单位名义承接工程监理、将承包的工程监理业务转包、违法分包
	□合格□不合格

	注册执业人员是否存在伪造、出租出借或以其他形式非法转让执业资格证书、注册证书和执业印章，不履行执业责任、超越执业范围执业
	□合格□不合格

	现场执业人员配置是否符合要求，是否与投标文件承诺一致，人员变更手续是否齐全
	□合格□不合格

	是否存在违反工程建设强制性标准及相关技术标准的情形
	□合格□不合格

	监理工程（项目）是否存在因监理责任发生质量安全事故的情形
	□合格□不合格

	是否根据《四川省建设工程项目监理工作质量检查标准》（DBJ51/T 060-2016）对项目监理机构工作质量进行巡视考评
	□合格□不合格

	企业是否存在弄虚作假、伪造业绩、虚假投标、围标、串标以及注册执业人员与专业技术人员不到岗履职等违法情形
	□合格□不合格

	是否拒绝执行已生效的行政处罚决定、行政处理决定、法院判决、仲裁机关裁决或经公证的调解书等行为
	□合格□不合格

	工程监理单位是否将扬尘污染防治纳入工程监理细则，是否对发现的扬尘污染行为，要求施工单位立即改正；是否对不立即整改的，及时报告有关主管部门
	□合格□不合格

	是否将危大工程列入监理规划，结合危大工程专项方案编制监理实施细则，
	□合格□不合格

	总监理工程师等关键岗位人员是否到岗履职
	□合格□不合格

	总监理工程师是否对专项方案进行审查签字，并加盖执业资格注册章，并督促实施和验收。
	□合格□不合格

	是否有其他违反法律法规的行为
	□合格□不合格

	注:1.其他违反法律法规规定的情形，是指法律、行政法规、地方性法规、规章规定的执业企业和执业个人不得违反的禁止性行为规定，可根据核查事项调查分别依法认定。

  2.现场工程监理人员配备情况一栏若不够可附页添加

被核查企业法定代表人员或授权委托人签名以上核查情况属实（签名）
核查人员（签名）

                                                                 年   月    日

	核查总体意见：

一、□合格

二、□基本合格

存在的主要（部分）问题：

三、□不合格

1、企业资质

□企业法人营业执照与备案信息不符；□企业资质证书与备案信息不符（含变更记录）；□未上报统计报表；□未提供企业工程监理内控管理制度或者企业内控管理制度不健全。

□企业技术负责人不合格（□注册证书不符合要求；□职称不符合要求；□已经超过退休年龄）

□企业现有的注册执业人员不合格（□注册人员配备数量不合格；□注册人员专业配备不合格；）

2、企业市场行为（承揽项目）

□与建设单位串通投标或者与其他工程监理企业串通投标，以行贿手段谋取中标

□与建设单位或者施工单位串通，弄虚作假、降低工程质量

□将不合格的建设工程（分部分项工程）、建筑材料、建筑构配件和设备按照合格签字

□超越本企业资质等级或以其他企业名义承揽工程监理业务

□允许其他单位或个人以本企业的名义承揽工程监理业务

□将承揽的工程监理业务转包

□在监理过程中实施商业贿赂

□涂改、伪造、出借、转让工程监理企业资质证书

□没有依照工程监理规范规定，实施旁站监理

□根据《四川省建设工程项目监理工作质量检查标准》（DBJ51/T 060-2016）进行考评，监理工作质量为不合格

□其他违反法律法规的行为

（备注）

3、

请说明：
核查人签名：

住房城乡建设行政主管部门签章

年   月   日

四川省住房和城乡建设厅制

附件3

四川省工程监理企业检查情况及处理意见一览表（2022年度）

市（州）住房和城乡建设局（委）（盖章）：                                                      上报时间：  年  月   日

	序号
	工程监理企业名称
	资质等级及范围
	核查存在的问题
	核查
结论
	整改
结论
	整改后仍
存在的问题
	处理意见
	备注

填表人：                       部门：                              联系电话：